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ПРВ ДЕЛ/PART 1: 

Апстракт (максимум 250 зборови)
	Брегалничкиот - Источниот плански регион зафаќа површина од 3512,5 км2 или 13,7% (3539,1 км2) и во него според пописот од 2002 година живееле вкупно 305.930 население или 15,1%. 

Во просторот на Брегалничкиот или источниот плански регион припаѓаат 12 општини: Берово, Виница, Делечво, Зрновци, Карбинци, Кочани, Македонска Каменица, Пехчево, Пробиштип, Свети Николе, Чешиново-Облешево и Штип, и во сите нив егзистираат 218 населби, од кои 9 градски и 211 селски населби.  

Просторот изобилува со природни и антропогени вредности кои туристички и гастрономски не се целосно валоризирани. Одредени простори од регионот имаат свои специфичности не само во обичаите, фолклорот и традициите, туку и во гастрономските специјалитети на разни традиционални и сезонски јадења, специјалитети, производи на пијалаци, мед и слично.   

Целта на проектот е преку нашето теренско истражување, анкети, сондажи, презентации и обуки да се утврдат руралните и урбаните туристички и гастрономски специфичностите на источниот плански регион. Се очекува да бидат идентификувани сличностите и разлики на разни гастрономски специјалитети меѓу одредени општини, микрорегиони, рурални и урбани населби. Да се издвојат одредени посебности кои можат да се презентираат и промовираат пред домашната и странската јавност како туристички и гастрономски атракции, манифестации и разни други содржина во функција на туризмот.
Резултатите од емпириското истражување ќе бидат статистички обработени, фотографски документирани и графички отпечатени.  На крајот од емпириското истражување планирано е да се реализира јавна Туристичко – гастрономска изложба, како и отпечатување на тематски флаери, туристички водичи и слично.  


Abstract (max 250 words)
	The basin of Bregalnica river – the East Planning Region covers an area of 3.512,5 km2 or 13,7% (3539,1 km2) and according to the census in 2002, there were 305.930 people, or 15%, living in it.

The area of the basin of Bregalnica river or the East Planning Region is consisted of 12 municipalities: Berovo, Vinica, Delchevo, Zrnovci, Karbinci, Kochani, Makedonska Kamenica, Pehchevo, Probishtip, Sveti Nikole, Cheshinovo – Obleshevo and Shtip, and in all of them there are 218 populated areas out of which 9 cities and 211 villages. 

The area is full of natural and anthropological values which touristic and gastronomically are not fully valorized. Certain areas from the region have their own specifics and not only in habits, folklore and tradition, but also in their gastronomical specialty of different traditional and seasonal food, specialties, beverages production, honey and similar.
The goal of the project is throughout field research, surveys, spot surveys, presentations and training to fortify the rural and urban touristic and gastronomical specifics of the East Planning Region. It is expected to identify the similarities and differences between different gastronomical specialties between different municipalities, micro regions, rural and urban populated areas. To separate certain entities which can be presented in front of domestic and foreign public as touristic and gastronomical attractions, manifestations and other different contents in function of tourism.

The results of the empirical research will be strategically treated, photographically documented and graphically printed. At the end of the empirical research it is planned to organize a public Tourism-Gastronomy exhibition, as well as printing of thematic flayers, tourist guides and similar. 


Детален опис на проектот:

	Вовед

Детален опис на сегашните сознанија на предметот на истражувањето (максимум 1 страница)

Одредени елементи и манифестации од туризмот и гастрономијата редовно се присутни во општините Берово, Делчево, Македонска Каменица, Кочани и Штип, а додека во останатите парцијално се одржуваат и посетени се од малобројно локално население.

Брегалничкиот регион поседува природни и антропогени услови за развој на рурален, планински, бањски и други видови туризам, но можностите не се доволно искористени.  

Од природни атрактивности би ги споменале: Беровско Езеро, кањонот Камник, повеќе водопади, Илин камен, Ѓаволов Ѕид и други. 

Од културно -  историските споменици би ги спомнале: Исар, Баргала, Виничко Кале, многу цркви и манастири: Св. Архангел Михаил во Берово, црква Св. Пресвета Богородица во Берово, црква Св. Архангел Михаил с. Драмче – Делчевско, кои делумно се уредени за посета, но не и за други активности. 

Познати манифестации кои го промовираат туризмот и гастрономијата се: Штипска пастрмајлиада, Беровски Еко фестивал, Делчевски „Вапцарови бранувања“и други разни саеми на храна, фестивали, културни манифестации (Ратевски карневал „Бамбурци“ с. Ратево, се одржува на Собoр на св. Јован Крстител – Јованден, 19.01. Водици, Велигденско јајце, Берово; „Вршник“ Берово, Илинден 2-август, Етно плоштад Фестивал Берово 23-28.август,  Меѓународно Малешевско џип рели и др.).
Во делот на хотелско – угостителски објекти или рецептивни објекти, како попознати се: хотелски комплекс „Манастир“, мотел „Ловен Дом“, туристичка населба  Абланица и  Суви Лаки, хотел „Оаза“, хотел „Црешово Топче“, хотел „Гратче“ и други.  

На просторот на Брегалничкиот регион се наоѓаат и повеќе Национални установи,  Центри за култура или Домови за култура, Културно - уметнички друштва, Оркестри за староградски песни, фолклорни групи, женски пејачки групи, балетски и драмски студија и други клубови и друштва кои ја негуваат културата и традицијата.

Регистрирање и детален опис на сите природни реткости, атракции, пешачки и планинарски патеки, сигнализација, рекреативно – излетнички места, хотелски и угостителски капацитети, како и културно – историските споменици и локалитети, спортски објекти и разни културно - забавни и спортски манифестации во Брегалничкиот регион.
Рачни работи - ракотворби, изработка на сувенири, икони, здрава храна, фестивали, народна носија, везови, обичаи, традиции, песни, организации за изработка на ракотворби „Серафим“ Берово, и „Ракотворби“ с. Русиново, Колибарине – престој и ноќевање во реновирани колиби, бачила, селски куќи, јавање со коњи, рибарење, косење, жетварине, собирање на ориз и слично.  



	Предложени истражувања

Дефинирајте ги целите и опишете ги детално планираните истражувања, со посебен осврт на предностите на користената методологија и истражувачкиот план со временска рамка (најмногу 3 страници)

1. Цели 
        Главна цел преку нашиот проект е: истражување, валоризација, одржливост и  јавна туристичко – гастрономска промоција на помалку познати природни убавини, излетнички места, хотели, ресторани, локални специјалитети, прехранбени производи и пијалаци пред пошироката јавност на Брегалничкиот регион.
        За остварување на проектот: „Емпириско истражување за вреднување и одржливост на туристичко – гастрономските специфичности на Брегалничкиот регион“, ги предлагаме следните задачи: 
1. Истражување на разновидни туристичко – гастрономски содржини во Брегалничкиот регион;

2. Маркетинг и вреднување на поважните туристичко – гастрономски дестинации во Брегалничкиот регион;

3. Одржливост на туристичко – гастрономските содржини во Брегалничкиот регион.

2. Методологија и планирани истражувања

        Емпириското истражување ќе се реализира преку теренски сондажи, анкети и интервјуа со локалното население, собирање на доволно информации и податоци во функција на туризмот и угостителството. Потоа, следи средување на сите информации и податоци, па евиденција на лица, предмети, производи и јавна промоција и презентација на резултатите. 

       За остварување на наведените цели и задачи ја предлагаме следната методологија на планирани истражувања, низ три фази:

Прва фаза: 
Теренско истражување и емпирија
1. Теренско истражување;

2. Анкети и интервјуа со локалното население;

3. Собирање и средување на податоци од терен и од литература;

Втора фаза: 
Истражување и едукација

1. Лабораториско истражување и подготовка на гастрономски специјалитети;

2. Обука на млади кадри за туристичко – гастрономска маркетинг промоција;

Трета фаза: 
Промоција и јавна презентација 

1. Јавна презентација на резултатите преку изложба и објавување на резултатите во публикација    

Прва фаза: 

ТЕРЕНСКО ИСТРАЖУВАЊЕ И ЕМПИРИЈА
1. Теренско истражување:

Посета на сите општини во Брегалничкиот регион и поголем број излетнички места, локалитети, населби, хотели, ресторани и слично. Во текот на емпириското теренско истражување ќе се прибираат податоци кои ќе бидат од корист на проектот. Во оваа фаза забележливо учество ќе имаат и млади истражувачки кадри...
2. Анкети и интервјуа

Ќе бидат изработени неколку Прашалници и ќе се спроведе непосредна анкета, разговор и интервју со повеќе лица. Целна група би биле лица кои се занимаваат со туризам, угостителство, лица кои... 
3. Собирање и средување на податоци од терен и од литература

Средување на податоците од терен. Селекција, графичка и текстуална обработка на податоците.
Средување на статистички податоци и анализа. Изработка на географски и други тематски карти и графички прилози (табели и графикони).

Средување на податоци добиени од литература и други извори. Од кои се надеваме дека ќе добиеме податоци за појавата на ресторанаството, гастрономијата, хотелиерството, излетничкиот и другите видови туризам.

Пишување на разни печатени продукти: флаери, проспекти, книга, туристичка карта и сл.

Втора фаза:

ИСТРАЖУВАЊЕ И ЕДУКАЦИЈА
1. Лабораториско истражување и подготовка на гастрономски специјалитети

Во гастрономски лаборатории – кујни и ресторани ќе се истражуваат  одредени специјалитети.
2. Обука на млади кадри за туристичко – гастрономска маркетинг промоција

 Истражувачкиот тим ќе организира обука на млади кадри за туристичко  – гастрономска маркетинг промоција.
3. Јавна презентација на резултатите 

Истражувачкиот тим заедно со ФТБЛ ќе организира и реализира јавна презентација на резултатите преку туристичко – гастрономска изложба, и објавување на публикација.

  3. Истражувачки план со временска рамка
       Истражувањата ќе бидат вршени на терен и во ФТБЛ, каде ќе бидат направени сите анализи и подготовката на разните видови продукти. 

       Истражувачката работа и активностите на проектот ќе се реализираат според следната динамика: 
       Прва третина на 2014 год.: Почетни активности, состанок со сите учесници и распределба на задачите. Теренски истражувања со прва група на општини (Кочани, Виница, Македонска Каменица, Делчево, Пехчево и Берово), во кои се вклучени анкети со повеќе лица, сондажи, собирање информации и други податоци за туризмот и гастрономијата.
       Втора третина на 2014 год.: Теренски истражувања со втора група на општини (Штип, Карбинци, Чешиново – Облешево, Зрновци, Свети Николе и Пробиштип,) во кои се вклучени анкети со повеќе лица, сондажи, собирање информации и други податоци за туризмот и гастрономијата.       
       Трета третина на 2014 год.: Средување на податоци од теренот и од литературата. Подготовка на пригодни текстови за туризмот и гастрономијата во Брегалничкиот регион 
       Прва третина на 2015 год.: Лабораториски истражувања и нудење на нови производи и гастрономски специјалитети. 
       Втора третина на 2015 год.: Обука на млади кадри за туристичко гастрономска промоција на новите туристичко – гастрономски услуги и производи од Брегалничкиот регион.
       Трета третина на 2015 год.: Подготовка и реализација на јавна туристичко – гастрономска изложба и промоција на публикација за Брегалничкиот регион.  



Details of the proposal: 

	Introduction

Provide a critical evaluation on the status of research in the proposed field (Maximum 1 page)

Some elements and manifestations of tourism and gastronomy are often present in the municipalities of Berovo, Delchevo, Makedonska Kamenica, Kochani and Shtip, but they are partially maintained and visited by small local population in the rest of the municipalities. The basin of Bregalnica river region has natural and anthropological conditions for development of the rural, mountain, spa and other types of tourism, but the opportunities are not utilized. 
From the natural attractions we would mention: Berovo Lake, Kamnik Canyon, multiple waterfalls, Ilin Stone, Devils Wall, and others.

From the cultural-historical monuments we would mention: Isar, Bargala, Vinica Fortress, many churches and monasteries: St. Archangel Michael in Berovo, church St. Mary in Berovo, church St. Archangel Michael in village Dramche – Delchevo, which are partially ordered for visits, but not for other activities. 
Known manifestations which promote tourism and gastronomy are: Pastrmajlijada in Shtip, Beroo Eco festival, ”Vapcarovi branuvanja” in Delchevo and other food fairs, festivals, cultural manifestations (Ratevo carnival “Bamburci” village Ratevo, it is held on Council of St. Jovan the Baptist 19.01. the day of Baptism of Jesus Christ, Eastern Egg, Berovo; “Vrshnik” in Berovo, Ilinden 2nd of August, Ethno square Festival Berovo 23-28th of August, International Maleshevski Jeep Rally and others).
From the section of hotel and catering facilities or receptive facilities, more popular are: hotel resort “Manastir”, motel “Loven Dom”, tourist settlement Ablanica and Suvi Laki, hotel “Oaza” hotel “Creshovo Topche”, hotel “Gratche” and others. 
In the basin of Bregalnica River region can be found many national facilities, cultural centers, cultural and artistic associations, orchestras for traditional songs, folklore groups, female singing groups, ballet and drama studios, and other clubs and associations which foster the culture and tradition.  
The registration and detailed description of all natural rarities, attractions, hiking and mountain trails, signalization, recreational and picnic areas, hotel and restaurant facilities, as well as cultural historical monuments and localities, sport facilities and different cultural and entertainment and sports manifestations in the basin of Bregalnica region. Handicrafts – artifacts, making souvenirs, icons, healthy food, festivals, national dress, needlework, traditions, songs, organizations for making handicrafts “Serafim” Berovo, and “Rakotvorbi” village Rusinovo, Kolibarine – accommodation and overnight stay in different cabins, small dairy, village houses, horse riding, fishing, mowing, harvesting, collecting rice and similar. 



	Research Project

Define the aims and the specific research activities to be pursued during the project period, and provide a comprehensive description of the methods to be used, the advantages of the suggested methodological approach and the research work plan. (Maximum 3 pages)

1. Goals

The main goal of our project is: research, valorization, sustainability and public promotion of tourism and gastronomy of less known natural resources, picnic places, hotels, restaurants, local specialties, alimentary products and beverages for the public of the basin of Bregalnica river region. 
For the achievement  of the project: “Empirical research for evaluation and sustainability of the tourism and gastronomy specificities of the basin of Bregalnica river region” we propose the following tasks:

1. Research of different tourism and gastronomy contents from the basin of the Bregalnica river region
2. Marketing and evaluation of more important tourism and gastronomy destinations from the basin of the Bregalnica river region

3. Sustainability of the tourism and gastronomy contents from the basin of the Bregalnica river region

2. Methodology and planned research

Empirical research will be done through spot surveys, questionnaires and interviews with the local population, collection of sufficient information and material for the purpose of tourism and catering. Following will be analysis of information and material, then recording of people, subjects, products and public promotion and presentation of the results.   

For the achievement of quoted goals and tasks we suggest the following methodology of planned research, through three phases:         

First phase:
Field research and empirical
1. Field research

2. Questionnaires and interviews of the local population

3. Collection and analysis of results from field and literature

Second phase:

Research and education

1. Laboratory research and preparation of gastronomy specialties

2. Training young staff for promotion of tourism and gastronomy
Third phase

Promotion and public presentation

1. Public presentation of the result through exhibition and announcement of results in publication
First phase:
FIELD RESEARCH AND EMPIRICAL

1. Field research
Visitation of all municipalities in the basin of the Bregalnica river region and many picnic places, localities, hotels, restaurants and similar. During the empirical field research will be collected information useful for the project. In this phase the young researches will have remarkable participation. 
2. Questionnaires and interviews

Several questionnaires will be done and conducted, as well as dialogues and interviews with as many people as possible. Focus group will be people involved in tourism, catering etc. 
3. Collecting and analyzing the information from field and literature

Settling in order the information form field. Selection, graphics and textual processing of the information. Editing statistics and analysis. Making geographic and other thematic maps and graphic displays (tables and figures). Edition of information obtained from literature and other sources from which we will try to get information for the appearance of catering, gastronomy, hotel, picnic and other types of tourism. Writing various printed products such as: flyers, prospects, books, tourist map and similar. 
Second phase:

RESEARCH AND EDUCATION

1. Laboratory research and preparation of gastronomy specialties
In gastronomy laboratories – certain specialties will be done in kitchens and restaurants

2. Training young staff for marketing promotion of tourism and gastronomy

The research team will organize training of young staff for marketing promotion of tourism and gastronomy
3. Public presentation of results

The research team together with the Faculty of tourism and business logistics will organize and realize public presentation of the results through tourism – gastronomy exhibit and publication
Timeline for the research plan

The research will be done on field and inside the Faculty of tourism and business logistics where all the analysis and preparation of different products will take place. The research and project activities will be done as follows:
During the first third from year 2014: Initial activities, meeting with all participants and distribution of the assignments. Field research in the first group of municipalities (Kochani, Vinica, Makedonska Kamenica, Delchevo, Pehchevo and Berovo) in which questionnaires will be conducted, spot surveys, collection of information and other material for the tourism and gastronomy.
During the second third from year 2014: Field research with the second group of municipalities (Shtip, Karbinci, Cheshinovo – Obleshevo, Zrnovci, Sveti Nikole and Probishtip) in which questionnaires will be conducted, spot surveys, collection of information and other material for the tourism and gastronomy. 
During the third third from year 2014: Edition of the material from field and literature. Preparation of occasional text for the tourism and gastronomy of the basin of Bregalnica river region. 
During the first third from year 2015: Laboratory research and offering new products and gastronomy specialties. 

During the second third from year 2015: Training young staff for promotion of the tourism and gastronomy services and products from the basin of Bregalnica river region. 
During the third third from year 2015: Preparation and realization of the tourist – gastronomy exhibition and promotion of the publication for the basin of Bregalnica river region. 



ВТОР ДЕЛ/PART 2: 

Истражувачки тим:

Улога во проектот (главен истражува

	 или учесник


	„Користење на локалните ресурси – одржлив агробизнис и туризам во земјите од јужен Балкан“
	2009-2011

	ТЕМПУС IV Проект
	Учесник на обуки и студиски престој во странство


				

	Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Во текот на двете години:

1. Да ги координира и организира активностите во рамките на проектот 
(за време на целиот период на траење на проектот),

2. Да ги следи и контролира анализите на проектот
3. Да дава насоки за успешна реализација на проектот 
(целиот период на траење на проектот),

4. Да учествува во пишување на научни трудови кои ќе произлезат од проектот 
5. Да подготвува извештаи од проектот 
(на крајот од првата и втората година).


	Истражувач: (приложете посебен формулар за секој истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Никола В. Димитров
Титула

Д-р на географски науки
Позиција

Вонреден професор и декан на ФТБЛ
Адреса
Крсте Мистирков бб, 2000 Штип
Тeл / Факс:

032/ 550.000  
e-mail

nikola.dimitrov@ugd.edu.mk 
Кратка биографија:

Роден 28.11.1958 година во Битола, Р. Македонија
Образование:

2001 г. Доктор на географски науки, Природно–математички факултет, 

            Институт за географија, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 

            Скопје 

1992 г. Магистер на географски науки, Природно – математички

            факултет, Институт за географија, Универзитет „Св. Кирил и

            Методиј“, Скопје 

1983 г. Дипломиран географ, Природно – математички факултет, 

            Факултет за географија, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 

            Скопје 

Работно искуство: 
2013 – тековно: Вонреден професор на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Факултет за туризам и бизнис логистика, реализира настава по наставните предмети: Туристичка географија, Туристички дестинации, Ресторански менаџмент, Рурален туризам, Културно наследство, Просторно планирање. Реализира и настава на Факултет за природни и технички науки при УГД – Штип, по наставните предмети: Географија на население, Демографија, Географски основи на просторно планирање  и Методика на наставата по географија 1 и 2.    

2008 – 2013 г.: Доцент на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Факултет за туризам и бизнис логистика,    
Трудови објавени во последните 5 години во стручни списанија кои се наоѓаат на меѓународно признатата листа СЦИ (SCI - Science citation index), со назначен импакт фактор за секој труд: 
1.Dimitrov V. N., Angelkova T., (2011) Opportunities for development of alternative forms of tourism in the border region of Macedonia, Bulgaria and Serbia, (Можности за развој на алтернативни форми на туризмот во погранините региони на Македонија, Бугарија и Србија), Конференция, „Възможности и проблеми за развитието на алтернативните форми на туризъм в малките селища на страната“, Пловдив, 2011 година
2.Taskov N., Dimitrov V.N., Metodijeski D. (2011), Селски райони с развит манифестационнен туризъм в Република Македония (Селски области со равиен манифестационен туризам во Република Македнија), Конференция, „Възможности и проблеми за развитието на алтернативните форми на туризъм в малките селища на страната“
Пловдив, 2011 година
3.Dimitrov V. N., Koteski C., Angelkova T., (2011): Sustainable development of tourist destination and its branding, (Одржлив развој на туристичка дестинација и брендирање), Конференция, „Възможности и проблеми за развитието на алтернативните форми на туризъм в малките селища на страната“, Пловдив, 2011
4.Jakovlev Z., Koteski C., Dimitrov V. N., Angelkova T., Dagaleva S., Dzaleva T.: Menagment of animation in tourisim, First International Conference Managment of Tourism and Entertaiment – MTE – 2011, Sofia, Bulgaria, 2-3 April 2011, Sofija, 2011

5.Dimitrov V. N., Koteski C., (2010): Municipal centers and rural settlements in the river Crnabasin(Општинске центре и руралне населје у сливу Црне Реке),2ND Serbian geographers’ congress, 2. Kongres geografa Srbije, Novi Sad, 2010
6.DIMITROV, V. N. & KOLEVSKA, N. (2013). Multimedial performances for pragmatic tourism, 1st International Conference on Cultural Heritage Media and Tourism (ICCMT), Ohrid, Macedonia, 18-19-01.2013 
7.DIMITROV, V. N. & ANGELKOVA PETKOVA T. (2013) Macedonian tourist destinations with a built identity and image, First International Conference “Mediterranean Tourism” MT-2013, 14.06.-15.06.2013, Nis, Serbia (Македонски туристички дестинации со изграден идентитет и имиџ) (стр.9)
8.MARKOSKI, B. & DIMITROV, N. (2013) National Park Pelister and Baba Mountain Hiking – Tourist Map, Skopje. 
9.Petrevska, B. & DIMITORV V. N. (2013). Planning rural tourism development in Macedonia, (JPMNT) Journal of Process Managmenent – New Technologies, International, Vol.1, No.3, 2013. , Vranje, Serbia, pp.62-67. (page 6).
Учество во научноистражувачки проекти:

Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник)
Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Прва година:

1. Да учествува во следење на процесот на теренско истражување 
2. Да учествува во следење на процесот на средување на податоците 
Втора година:

1. Да учествува во следење на процесот на теренското истражување 
2. Да учествува во следење на процесот на средување на податоците 
3.Да учествува во пишување на крајните продукти, извештајот и печатените прилози  



	Истражувач: (приложете посебен формулар за секој истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Дејан Методијески

Титула

Д-р  на науки по социолошки и родови студии

Позиција

Доцент на ФТБЛ 

Адреса
Ул. Крсте Мисирков бб, Штип

Тeл / Факс:

032 550 000

e-mail

dejan.metodijeski@ugd.edu.mk

Кратка биографија:

Роден на 20.12.1980 г. во Скопје.

Образовение:

2012 г. – Доктор на науки по социолошки и родови студии, Институт

               за општествени и хуманитарни науки „Евро Балкан“ – Скопје 

2011 г. – Магистер на туризмолошки науки, Универзитет за туризам и

               менаџмент – Скопје

2005 г. – Магистер по туризам, Универзитет „Св. Климент Охридски“ –

               Софија, Република Бугарија 

2004 г. – Дипломиран туристички работник, Универзитет „Св.

               Климент Охридски“ – Софија, Република Бугарија 

Работно искуство:

2008 г. – Асистент на ФТБЛ при УГД  

2012 г. – Доцент на ФТБЛ при УГД 
Реализира настава по наставните предмети: Хотелиерство, Патнички агенции, Истражување на туристичкиот пазар, Рурален туризам, Информативни системи во туризмот, Меѓународен туризам. 

Обавени трудови:
1.
Taskov, N., Metodijeski, D., „Higher education in tourism, hospitality, and gastronomy an answer to the need for professional staff in this area in Macedonia“, EU-CEI, Bansko, Bulgaria 2010

2.
Taskov, N., Metodijeski, D., „Guerilla marketing in hotel business“, International conference - Problems and prospects of economy innovative development, Uman, Ukraine, 2010

3.
Taskov, N., Metodijeski, D., „Opportunities for development of rural tourism in Berovo Municipality“, II Kongres geografa Srbije – Na putu ka Evropi, Novi Sad, Serbia, 2010

4.
Taskov, N., Dimitrov, N., Metodijeski, D., „Rural regions with developed manifestation tourism in Republic of Macedonia“, Scientific conference with international participation, Plovdiv, Bulgaria, 2010

5.
Taskov, N., Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., „Rural tourism: an opportunity for rural development in Republic of Macedonia“, International Scientific Conference, Tirana, Albania, 2011

6.
Taskov, N., Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., „Thermal-spa tourism in Republic of Macedonia“,  Challenges and performance of post socialist tourism in Central Eastern European Countries, Bucharest, Romania, 2011

7.
Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., Ilievski, A., „Tourism policy and place image - challenges and performance”,  Challenges and performance of post socialist tourism in Central Eastern European Countries, Bucharest, Romania, 2011

8.
Dzaleva, T., Taskov, N., Metodijeski, D., „Strategic thinking and management elements for strategic execution positively affect on business performance, 7th May Conference on strategic management, Zajecar, Serbia, 2011

9.
Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., „Tourism policy, place image and planning for investments“, Contemporary Trends in Tourism and Hospitality, Novi Sad, Serbia, 2011 

10.
Popova, S., Taskov, N., Metodijeski, D., Stojanova, M., Angelova, E., Popov, S., „Agro ecological conditions for viticulture development in Gevgelija region“, 16th International Symposium on biotechnology, Cacak, Serbia, 2011

11.
Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., „Tourism policy, place image and planning for investments“, Contemporary Trends in Tourism and Hospitality, Novi Sad , Serbia, 2011

12.
Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., „Tourism development strategy and planning for investments“, 14th Contemporary trends in tourism and hospitality Via Danube, the main street of Europe, Serbia, 2011

13.
Taskov, N., Filiposki, O., Dzaleva, T., Metodijeski, D., „Управление на качеството в застрахователните дружества“, Конференција - 75 години Академија Ценов, Свиштов, Бугарија, 2011

14. Методијески, Д., Ташков, Н., Џалева, Т., Филипоски, О., Темелков, З., „Mogućnosti razvoja termalnog turizma u Republici Makedoniji“, IV Kongres banja sa međunarodnim učešćem, Vrnjačka Banja, Serbia, 2012

15. Taskov, N., Metodijeski, D., „Thermal spa Kezovica, opportunities for tourism development“, II Balkan Spa Summit, Cesme, Turkey, 2012

16. Metodijeski, D., Taskov, N., Dzaleva, Т., Filiposki, О., Темelkov, Z., „Geographical dispersion of tourist agencies in Republic of Macedonia“, First International Conference Mediteranian Tourism, Nis, Serbia, 2013
17. Ташков, Н., Димитров, Н., Методијески, Д., Наковска, Ј., „Практичната работа како составен дел од образовниот процес на студентите од Факултетот за туризам и бизнис логистика“, Пети международен симпозиум – Туризъм, бизнес и образование XXI век, Благоевград, Бугарија, 2013
Учество во научноистражувачки проекти:

Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник)

„Користење на локалните ресурси – одржлив агробизнис и туризам во земјите од јужен Балкан“
2009-2011

ТЕМПУС IV Проект
Учесник на обуки и студиски престој во странство

Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Прва година:

1. Да учествува во процесот на подготовка на теренско истражување 

2. Да учествува во процесот на анализа на податоците од истражувањето

Втора година:

1. Да учествува во следење на процесот на теренското истражување 

2. Да учествува во следење на процесот на средување на податоците 

3. Да учествува во пишувањето и изготвувањето на крајните продукти, извештајот и печатените прилози 


	Млад истражувач: (приложете посебен формулар за секој млад истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Душица Санева

Титула

Магистер на технички науки

Позиција

Пом. асистент на Факултет за туризам и бизнис логистика

Адреса

Ул. Крсте Мисирков бб, Штип

Тел / Факс:

00389 32 550 356
e-mail

Dusica.saneva@ugd.edu.mk 
Кратка биографија:

Родена 06.05.1983 г. во Штип

Образовение:

2012 г.-  докторски студии на Технолошко - металуршки факултет при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Република Македонија, модул менаџмент на квалитет
2011 г. - Магистер на технички науки од областа менаџмент на 

               квалитет, Технолошко-металуршкиот факултет, Универзитет

              „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

2006 г. - Дипломиран инженер прехранбен технолог, Технолошко-

               металуршкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 

               Скопје

Работно искуство:

2008 г. – Лаборант на ФТБЛ при УГД  

2011 г. -  Помлад асистент на ФТБЛ при УГД

Други активности:

2010: Обука за “Одржлив туризам”, Универзитет на Југоисточна Европа, Тетово ТЕМПУС IV Проект ”Користење на локалните ресурси – одржлив агробизнис и туризам во земјите од јужен Балкан”, Тетово.

2009: Center of applied spectroscopy international summer schools 2009 GC and UV-VIS Spectroscopy Application, Технолошко-металуршки факултет, Скопје,.

2009: Трениг курс за Планирање на развојот на туризмот и менаџментот, Национален центар за истражување, Министерство за 2009 - Надворешни Работи, Каиро, Арапска Република Египет
Учество на семинар на тема: „Нов пристап во развојот на менаџментот на квалитет“.

2009: Учество на 6-тиот традиционален натпревар „Подготвување на торта“,  Мегународен саем за храна и технологија за прехранбена индустрија  FOODTECH 2009, Адана-Турција, 25-28 март 2009 г. 
Обавени трудови: 

Трудови објавени во последните 5 години во стручни списанија кои се наоѓаат на меѓународно признатата листа СЦИ (SCI - Science citation index), со назначен импакт фактор за секој труд: 
1. Andronikov, Darko and Naseva, Dijana and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Kuzelov, Aco (2013) Chemical and microbiological analysis of fresh, frozen and emulsions of pork skins. In: 10th International Symposium: Modern trends in livestock production, 02 Oct 2013, Belgrade, Serbia. 

2. Kuzelov, Aco and Naseva, Dijana and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Spasova, Dragica and Andronikov, Darko (2013) Impact of functional mix and starter cultures on the sensory properties of permanent sausages produced in industrial conditions. In: 10th International Symposium: Modern trends in livestock production, 02 Oct 2013, Belgrade, Serbia. 

3. Kuzelov, Aco and Stojanovski, Mitre and Taskov, Nako and Sofijanova, Elenica and Saneva, Dusica (2013) Uticaj težine i presovanje buta na kalo svinjskog pršuta proizvedenog u industrijskim uslovima. In: XVIII Savetovanje o biotehnologiji, 15 -16 March 2013, Cacak, Republika Srbija.
4. Andronikov, Darko and Naseva, Dijana and Dimitrovski, Zoran and Saneva, Dusica and Kuzelov, Aco (2013) The amount of protein and influence of various acid solution and water in microbiology of fresh and frozen pork skins. International scientific on-line journal "Science & Technologies", 3 (5). pp. 11-15. ISSN 1314-4111
Учество во научноистражувачки проекти:

Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник

”Користење на локалните ресурси – одржлив агробизнис и туризам во земјите од јужен Балкан”

2010-2012

ТЕМПУС IV Проект

Учесник

Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:

Прва година

1. Подготовка на анкети и интервјуа со локалното население

2. Собирање и средување на податоци од терен и од литература

Втора година

1. Лабораториско истражување и подготовка на гастрономски специјалитети

2. Реализација на јавна гастрономска изложба




	Млад истражувач: (приложете посебен формулар за секој млад истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Наташа Митева (Колевска) 

Титула

Магистер по бизнис администрација со концентрација финансии и банкарство
Позиција

Пом. асистент на Факултет за туризам и бизнис логистика

Адреса

Ул. Крсте Мисирков бб, Штип

Тел / Факс:

00389 32 550 356

e-mail

natasa.kolevska@ugd.edu.mk
Кратка биографија:

Родена 11.08.1987 г. во Струмица
Образовение:

2010 г. - Магистер по бизнис администрација со концентрација 

               финансии и банкарство, Американ Колеџ Солун “American 

               College of Thessaloniki“, Солун, Република Грција
Работно искуство:
2011 г. -  Помлад асистент на ФТБЛ при УГД

Обавени трудови: 

Трудови објавени во последните 5 години во стручни списанија кои се наоѓаат на меѓународно признатата листа СЦИ (SCI - Science citation index), со назначен импакт фактор за секој труд: 
Учество во научноистражувачки проекти:
1. Dimitrov, V. N. & Kolevska, N. (2013). Multimedial performances for pragmatic tourism, 1st International Conference on Cultural Heritage Media and Tourism (ICCMT), Ohrid, Macedonia, 18-19-01.2013
2. Kovacevik, K. & Kolevska, N. (2013). Supply Chain Management and Its Implementation In The Organizations In Macedonia. 1st International Conference on Contemporary research Issues in Economics, Management and Business., Prilep, Macedonia, 18.05.2013
Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник

Изработка на докторски труд – наслов:

Во фаза на изработка со наслов: “Раст и развој на хотелските синџири и можни стратегии за влез на македонскиот пазар“
Задолженија во предлог - проектот со временска рамка:
Прва година

1. Спроведување на анкетите и интервјуа со локалното население

2. Собирање на податоци од терен и од литература

Втора година

1. Учество во лабораториско истражување 

2. Учество во реализација на јавна гастрономска изложба


	Млад истражувач: (приложете посебен формулар за секој млад истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Јулија Наковска  

Титула

Дипломиран економист 

Позиција

Постдипломец на ФТБЛ 

Адреса

Крсте Мистирков бб, 2000 Штип

Тел / Факс:

e-mail

julija.nakovska@ugd.edu.mk 

Кратка биографија:

Родена 11.11.1987 г. во Кочани

Образовение:

2010 г. – Дипломиран економист, Економски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“,Скопје

Трудови објавени во последните 5 години во стручни списанија кои се наоѓаат на меѓународно признатата листа СЦИ (SCI - Science citation index), со назначен импакт фактор за секој труд: 
Учество во научноистражувачки проекти:

Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник
Изработка на магистерски/докторски труд – наслов:

Во фаза на изработка, со наслов: „КАТЕГОРИЗАЦИЈА И СТАНДАРДИЗАЦИЈА ВО ХОТЕЛИЕРСТВОТО” 
Задолженија во предлог - проектот со временска рамка:
Прва година

1. Спроведување на анкетите и интервјуата со локалното население

2. Собирање на податоци од терен и од литература

Втора година

1. Учество во лабораториско истражување и подготовка на гастрономски специјалитети

2. Учество во реализација на јавна гастрономска изложба



Researchers: 

	Principal researcher

Name Surname

Nako Tashkov
Title 

Phd. of Economics
Position

Associate professor and dean of Faculty of Tourism and Business Logistics
Address

Krste Misirkov nn, 2000 Shtip
Tel./Fax.

032/ 550.000  

e-mail

nako.taskov@ugd.edu.mk 
Short CV:

Born on 30.01.1952 г., Shtip, Macedonia
Education:

year 2008: PhD of Economics, International Public Academy – Kiev, Ukraine. 
year 2002: MA in Tourism and Hospitality, Faculty of Tourism and Hospitality – Ohrid, University “St. Kliment Ohridski” – Bitola.

year 1990: Manager of Tourism and Hospitality, Faculty of Tourism and Hospitality – Ohrid, University “St. Kliment Ohridski” – Bitola

Work
2013 – current: Associate professor at University “Goce Delchev” – Shtip, Faculty of Tourism and Business Logistics, realized teaching courses: Hospitality, Gastronomy, Serving technique 1, Serving technique 2, Management of food production, International gastronomy, Nutrition and dietetics, Classic cuisine, … Realized teaching courses on the Faculty of Medical Sciences at University “Goce Delchev” – Shtip 
2008-2013: Docent at University “Goce Delchev” – Shtip, Faculty of Tourism and Business Logistics
Scientific papers published in the last 5 years in SCI - Science citation index, indicating the impact factor  
1. Taskov, N.  “Rural tourism: an opportunity for rural development in Republic of Macedonia”, International Scientific Conference, Tirana, 2011,pp.146-154
2. Taskov, N. “ Rural regions with developed manifestation tourism in Republic of Macedonia” Scientific conference with international participation, Plovdiv, 2010
3. Taskov, N. “Strategic thinking and management elements for strategic execution positively affect on business performance”, 7th May Conference on strategic management, Zajecar, Serbia 2011
4. Taskov, N.  “Guerilla marketing in hotel business” International conference - Problems and prospects of economy innovative development, Uman, 2010
5. Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Filiposki, Oliver and Dzorleva, Tatjana (2013) Business processes optimization possibilities. International Journals of Marketing and Technology (IJMT), 3 (8). pp. 89-97. ISSN 2249-1058. 

6. Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Kitanov, Vladimir and Filiposki, Oliver and Dzaleva, Tatjana (2013) Models of TQM Strategy in the World and the Need for Macedonian Model of Excellence. International Journal of Pure and Applied Sciences and Technology, 16 (1). pp. 69-79. ISSN 2229 – 6107. 

7. Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Kitanov, Vladimir and Filiposki, Oliver and Dzaleva, Tatjana (2013) The Need for Information System Design in Building a House of Quality. International Journal of Pure and Applied Sciences and Technology, 16 (1). pp. 26-33. ISSN 2229 – 6107.
8. Методијески, Д., Ташков, Н., Џалева, Т., Филипоски, О., Темелков, З., „Mogućnosti razvoja termalnog turizma u Republici Makedoniji“, IV Kongres banja sa međunarodnim učešćem, Vrnjačka Banja, Serbia, 2012

9. Taskov, N., Metodijeski, D., „Thermal spa Kezovica, opportunities for tourism development“, II Balkan Spa Summit, Cesme, Turkey, 2012

10. Методијески, Д., Ташков, Н., Џалева, Т., Филипоски, О., Темелков, З., „Промоција на туристичките дестинации во нашата земја преку кампањата Истражи ја Македонија“, Прва меѓународна конференција за културно наследство, медиуми и туризам, Охрид, 2013
11. Методијески, Д., Ташков, Н., Димитров, Н., „Регионална распространетост на руралниот туризам во ридско-планинските подрачја“, Проблеми и перспективи на ридско-планинските подрачја, Охрид, 2013
12. Metodijeski, D., Taskov, N., Dzaleva, Т., Filiposki, О., Темelkov, Z., „Geographical dispersion of tourist agencies in Republic of Macedonia“, First International Conference Mediteranian Tourism, Nis, Serbia, 2013

13. Mitreva, E., Taskov, N. „The road to success - from high quality public services towards the high-quality public administration“, V-th International Scientific Conference: During the "Science Days of TU-Sofia 2013", 1-3 June 2013, Sozopol, Bulgaria, 2013 

14. Kuzelov, A., Stojanovski, M., Taskov, N., Sofijanova, E., Saneva, D. „Uticaj težine i presovanje buta na kalo svinjskog pršuta proizvedenog u industrijskim uslovima“, XVIII Savetovanje o biotehnologiji, 15 -16 March 2013, Cacak, Republika Srbija, 2013 

15. Tondeva Pavlovska, M., Taskov, N. „Global trends of the foreign direct investments- before and after the last financial crisis“, Conference Proceedings-First International Conference on Business, Economics and Finance, 2012 

16. Petroska Angelovska, N., Ackovska, M., Taskov, N. “Liquidity of tourism sector enterprises in the Republic of Macedonia”, Journal of The Institute of Economics – Skopje, No. 1-2/2013, p. 71-81, 2013
Participation in research projects

Project title

Period

Financed by

Role in the project (PI or participant)

„Utilization of local resources – sustainable agro-business and tourism in the countries from Southern Balkan”
2009-2011

TEMPUS IV Project
Participant  on training and study visits abroad

Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)

During the two years:
1. Coordination and organization of the activities within the project (during the entire period of the project)
2. Following and controlling the analysis of the project

3. Giving direction for successful realization of the project

4. Participation in writing studies which will be originate from the project

5. Prepare reports from the project (at the end of the first and second year)



	Senior Scientist/ Researcher

Name Surname

Nikola V. Dimitrov 
Title 

PhD in Geography 
Position

Associate professor and dean at the Faculty of Tourism and Business Logistics 
Address

Krste Misirkov nn, 2000, Shtip
Tel./Fax.

032/ 550.000  

e-mail

nikola.dimitrov@ugd.edu.mk 

Short CV:

Born on 28.11.1958 in Bitola, Macedconia
Education:

2001. PhD in Geography, Faculty of Natural Science, Institute of Geography, 

           University “St. Kiril and Metodij”, Skopje

1992  MA in Geography Faculty of Natural Science, Institute of Geography, 

           University “St. Kiril and Metodij”, Skopje

1983  Bachelor in Geography, Faculty of Natural Science, Institute of                 

           Geography, University “St. Kiril and Metodij”, Skopje

Work: 

2013 – current: Associate professor at University “Goce Delchev” – Shtip, Faculty of Tourism and Business Logistics, realized teaching courses: Tourism geography, Tourist destinations, Management of restaurants, Rural tourism, Cultural Heritage,… Realized teaching courses on the Faculty of Natural and Technical Sciences at University “Goce Delchev” – Shtip: Geography of population, Demography, Geographic basis of the area planning and Methodology of teaching geography 1 and 2. 

2008-2013: Docent at University “Goce Delchev” – Shtip, Faculty of Tourism and Business Logistics
Scientific papers published in the last 5 years in SCI - Science citation index, indicating the impact factor 

1.Dimitrov V. N., Angelkova T., (2011) Opportunities for development of alternative forms of tourism in the border region of Macedonia, Bulgaria and Serbia, (Можности за развој на алтернативни форми на туризмот во погранините региони на Македонија, Бугарија и Србија), Конференция, „Възможности и проблеми за развитието на алтернативните форми на туризъм в малките селища на страната“, Пловдив, 2011 година
2.Taskov N., Dimitrov V.N., Metodijeski D. (2011), Селски райони с развит манифестационнен туризъм в Република Македония (Селски области со равиен манифестационен туризам во Република Македнија), Конференция, „Възможности и проблеми за развитието на алтернативните форми на туризъм в малките селища на страната“
Пловдив, 2011 година
3.Dimitrov V. N., Koteski C., Angelkova T., (2011): Sustainable development of tourist destination and its branding, (Одржлив развој на туристичка дестинација и брендирање), Конференция, „Възможности и проблеми за развитието на алтернативните форми на туризъм в малките селища на страната“, Пловдив, 2011
4.Jakovlev Z., Koteski C., Dimitrov V. N., Angelkova T., Dagaleva S., Dzaleva T.: Menagment of animation in tourisim, First International Conference Managment of Tourism and Entertaiment – MTE – 2011, Sofia, Bulgaria, 2-3 April 2011, Sofija, 2011

5.Dimitrov V. N., Koteski C., (2010): Municipal centers and rural settlements in the river Crnabasin(Општинске центре и руралне населје у сливу Црне Реке),2ND Serbian geographers’ congress, 2. Kongres geografa Srbije, Novi Sad, 2010
6.DIMITROV, V. N. & KOLEVSKA, N. (2013). Multimedial performances for pragmatic tourism, 1st International Conference on Cultural Heritage Media and Tourism (ICCMT), Ohrid, Macedonia, 18-19-01.2013 
7.DIMITROV, V. N. & ANGELKOVA PETKOVA T. (2013) Macedonian tourist destinations with a built identity and image, First International Conference “Mediterranean Tourism” MT-2013, 14.06.-15.06.2013, Nis, Serbia (Македонски туристички дестинации со изграден идентитет и имиџ) (стр.9)
8.MARKOSKI, B. & DIMITROV, N. (2013) National Park Pelister and Baba Mountain Hiking – Tourist Map, Skopje. 
9.Petrevska, B. & DIMITORV V. N. (2013). Planning rural tourism development in Macedonia, (JPMNT) Journal of Process Managmenent – New Technologies, International, Vol.1, No.3, 2013. , Vranje, Serbia, pp.62-67. (page 6).
Participation in research projects

Project title

Period

Financed by

Role in the project (PI or participant)

Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)

First year
1. Participation in the process of field research

2. Participation in following the process of material edition
Second year
1. Participation in the process of field research
2. Participation in following the process of material edition
3. Participation of writing the final products, reports and writing contribution



	Senior Scientist/ Researcher
Name Surname

Dejan Metodijeski
Title 

PhD of Social and Gender Studies 
Position

Docent at Faculty of Tourism and Business Logistics
Address

Krste Misirkov nn, 2000, Shtip
Tel./Fax.

032 550 000

e-mail

dejan.metodijeski@ugd.edu.mk

Short CV:

Born on 20.12.1980 in Skopje

Education:

2012 – PhD of Social and Gender Studies, Department of Social Sciences    

            and Gender, “Euro Balkan” Skopje
2011  – MA in Tourism, University of Tourism and Management, Skopje 

2005  – MA in Tourism, University of Tourism and Management, “St. 

             Kliment Ohridski” – Sofija, Bulgaria
2004  – BA in Tourism, University of Tourism and 

             Management, “St. Kliment Ohridski” – Sofija, Bulgaria
Work:

2008 – Assistant at Faculty of Tourism and Business Logistics at University “Goce Delchev” 

2012. – Docent at Faculty of Tourism and Business Logistics at University “Goce Delchev”

Realized teaching courses: Hospitality, Travel agencies, Research of the tourist market, Rural tourism, Information systems in tourism, International tourism. 
Scientific papers published in the last 5 years in SCI - Science citation index, indicating the impact factor  
1.
Taskov, N., Metodijeski, D., „Higher education in tourism, hospitality, and gastronomy an answer to the need for professional staff in this area in Macedonia“, EU-CEI, Bansko, Bulgaria 2010

2.
Taskov, N., Metodijeski, D., „Guerilla marketing in hotel business“, International conference - Problems and prospects of economy innovative development, Uman, Ukraine, 2010

3.
Taskov, N., Metodijeski, D., „Opportunities for development of rural tourism in Berovo Municipality“, II Kongres geografa Srbije – Na putu ka Evropi, Novi Sad, Serbia, 2010

4.
Taskov, N., Dimitrov, N., Metodijeski, D., „Rural regions with developed manifestation tourism in Republic of Macedonia“, Scientific conference with international participation, Plovdiv, Bulgaria, 2010

5.
Taskov, N., Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., „Rural tourism: an opportunity for rural development in Republic of Macedonia“, International Scientific Conference, Tirana, Albania, 2011

6.
Taskov, N., Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., „Thermal-spa tourism in Republic of Macedonia“,  Challenges and performance of post socialist tourism in Central Eastern European Countries, Bucharest, Romania, 2011

7.
Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., Ilievski, A., „Tourism policy and place image - challenges and performance”,  Challenges and performance of post socialist tourism in Central Eastern European Countries, Bucharest, Romania, 2011

8.
Dzaleva, T., Taskov, N., Metodijeski, D., „Strategic thinking and management elements for strategic execution positively affect on business performance, 7th May Conference on strategic management, Zajecar, Serbia, 2011

9.
Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., „Tourism policy, place image and planning for investments“, Contemporary Trends in Tourism and Hospitality, Novi Sad, Serbia, 2011 

10.
Popova, S., Taskov, N., Metodijeski, D., Stojanova, M., Angelova, E., Popov, S., „Agro ecological conditions for viticulture development in Gevgelija region“, 16th International Symposium on biotechnology, Cacak, Serbia, 2011

11.
Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., „Tourism policy, place image and planning for investments“, Contemporary Trends in Tourism and Hospitality, Novi Sad , Serbia, 2011

12.
Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., „Tourism development strategy and planning for investments“, 14th Contemporary trends in tourism and hospitality Via Danube, the main street of Europe, Serbia, 2011

13.
Taskov, N., Filiposki, O., Dzaleva, T., Metodijeski, D., „Управление на качеството в застрахователните дружества“, Конференција - 75 години Академија Ценов, Свиштов, Бугарија, 2011

14. Методијески, Д., Ташков, Н., Џалева, Т., Филипоски, О., Темелков, З., „Mogućnosti razvoja termalnog turizma u Republici Makedoniji“, IV Kongres banja sa međunarodnim učešćem, Vrnjačka Banja, Serbia, 2012

15. Taskov, N., Metodijeski, D., „Thermal spa Kezovica, opportunities for tourism development“, II Balkan Spa Summit, Cesme, Turkey, 2012

16. Metodijeski, D., Taskov, N., Dzaleva, Т., Filiposki, О., Темelkov, Z., „Geographical dispersion of tourist agencies in Republic of Macedonia“, First International Conference Mediteranian Tourism, Nis, Serbia, 2013
17. Ташков, Н., Димитров, Н., Методијески, Д., Наковска, Ј., „Практичната работа како составен дел од образовниот процес на студентите од Факултетот за туризам и бизнис логистика“, Пети международен симпозиум – Туризъм, бизнес и образование XXI век, Благоевград, Бугарија, 2013
Participation in research projects:
Project title

Period

Financed by

Role in the project (PI or participant)

„Utilization of local resources – sustainable agro-business and tourism in the countries from Southern Balkan”
2009-2011

TEMPUS IV Project
Participant  on training and study visits abroad

Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)

First year:

1. Participation in the preparation process for the field research
2. Participation in the analysis process of the information from the research
Second year:

1. Participation in the monitoring of the process of field research 

2. Participation in the monitoring of the process of information editing 

3. Participation in writing and preparing the final products, reports and written contributions


	Junior researcher (use separate sheets for each participant)

Name Surname

Dusica Saneva
Title 

MA in Technical Sciences 
Position

Assistant at Faculty of Tourism and Business Logistics
Address

Krste Misirkov nn, 2000, Shtip
Tel./Fax.

00389 32 550 356
e-mail

Dusica.saneva@ugd.edu.mk 
Short CV:

Born on 06.05.1983 in Shtip
Education:

2012 -  PhD at Faculty of Technology and Metallurgy at University “St. Kiril and Metodij” Skopje, Macedonija, quality management module.
2011  - MA of Technical Sciences form the area of quality management., 

           Магистер на технички науки од областа менаџмент на 

            квалитет, Faculty of Technology and Metallurgy at University “St. Kiril  and Metodij” Skopje, Macedonia
2006  - BA of Engineer a food technologist, Faculty of Technology and Metallurgy at University “St. Kiril and Metodij” Skopje, Macedonia

Engineer a food technologist
Работно искуство:

2008 – Laboratory assistant at Лаборант Faculty of Tourism and Business 

              Logistics at University “Goce Delchev”
2011 -  Assistant at Faculty of Tourism and Business Logistics at University     

              “Goce Delchev”
Other activities:

2010: Training for “Sustainable tourism”, University of Southern Europe, Tetovo, Tempus IV Project “Utilizing the local resources – sustainable agro-business and tourism in the countries from Southern Balkan” – Tetovo.

2009: Center of applied spectroscopy international summer schools 2009 GC and UV-VIS Spectroscopy Application , Faculty of Technology and Metallurgy at University “St. Kiril  and Metodij” Skopje.

2009: Training course for Planning the development of tourism and management, National center for research, Ministry of Foreign Affairs, Cairo, Republic of Egypt. 

2009: Participation on seminar on topic “New approach in development of the quality management”

2009: Participation on 6th traditional contest “Cake preparation” International food and technology fair for the foodstuff industry, FOODTECH 2009, Adana, Turkey, 25-28 of March, 2009. 
Scientific papers published in the last 5 years in SCI - Science citation index, indicating the impact factor  
1. Andronikov, Darko and Naseva, Dijana and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Kuzelov, Aco (2013) Chemical and microbiological analysis of fresh, frozen and emulsions of pork skins. In: 10th International Symposium: Modern trends in livestock production, 02 Oct 2013, Belgrade, Serbia. 

2. Kuzelov, Aco and Naseva, Dijana and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Spasova, Dragica and Andronikov, Darko (2013) Impact of functional mix and starter cultures on the sensory properties of permanent sausages produced in industrial conditions. In: 10th International Symposium: Modern trends in livestock production, 02 Oct 2013, Belgrade, Serbia. 

3. Kuzelov, Aco and Stojanovski, Mitre and Taskov, Nako and Sofijanova, Elenica and Saneva, Dusica (2013) Uticaj težine i presovanje buta na kalo svinjskog pršuta proizvedenog u industrijskim uslovima. In: XVIII Savetovanje o biotehnologiji, 15 -16 March 2013, Cacak, Republika Srbija.
4. Andronikov, Darko and Naseva, Dijana and Dimitrovski, Zoran and Saneva, Dusica and Kuzelov, Aco (2013) The amount of protein and influence of various acid solution and water in microbiology of fresh and frozen pork skins. International scientific on-line journal "Science & Technologies", 3 (5). pp. 11-15. ISSN 1314-4111
Participation in research projects

Project title

Period

Financed by

Role in the project (PI or participant)

„Utilization of local resources – sustainable agro-business and tourism in the countries from Southern Balkan”
2009-2011

TEMPUS IV Project
Participant  
Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)

First year
1. Preparation of questionnaires and interviews with the local population
2. Collecting and analyzing the information from field and literature
Second year
1. Laboratory research and preparation of gastronomy specialties
2. Realization of the public gastronomy exhibit



	Junior researcher (use separate sheets for each participant)

Name Surname

Natasha Miteva (Kolevska)
Title 

MBA with concentration in Banking and Finance 
Position

Assistant at Faculty of Tourism and Business Logistics
Address

Krste Misirkov nn, 2000, Shtip
Tel./Fax.

00389 32 550 356
e-mail

natasa.kolevska@ugd.edu.mk 
Short CV:
Born on 11.08.1987 in Strumica
Education:
2011- current: PhD candidate in the Institute of Economics, University “St. 
          Kiril and Metodij” Skopje, Macedonia
2009-2010 – MBA with concentration in Banking and Finance at the  

                     American College of Thessaloniki (ACT), Thessaloniki, 

2005-2009 – BA of Science in Business Administration with 
                     concentrations in Marketing and Management at the  

                     American College of Thessaloniki,  Thessaloniki, Greece
Work:
2011 г. -  Assistant at Faculty of Tourism and Business Logistics at University     

              “Goce Delchev”
Scientific papers published in the last 5 years in SCI - Science citation index, indicating the impact factor  
1. Dimitrov, V. N. & Kolevska, N. (2013). Multimedial performances for pragmatic tourism, 1st International Conference on Cultural Heritage Media and Tourism (ICCMT), Ohrid, Macedonia, 18-19-01.2013
2. Kovacevik, K. & Kolevska, N. (2013). Supply Chain Management and Its Implementation In The Organizations In Macedonia. 1st International Conference on Contemporary research Issues in Economics, Management and Business., Prilep, Macedonia, 18.05.2013
Participation in research projects

Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник

Title of the PhD theses 

Currently being complied with title: “Growth and development of the hotel chains and possible strategies to enter the Macedonian market” 

Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)

Fist year
1. Conduction of questionnaires and interviews with the local population
2. Collecting information from field and literature
Second year
1. Participation in laboratory research 

2. Participation in realization of the gastronomy exhibit



	Junior researcher (use separate sheets for each participant)

Name Surname

Julija Nakovska
Title 

BA in Economics 

Position

Postgraduate at Faculty of Tourism and Business logistics 

Address

Krste Misirkov nn, 2000, Shtip 
Tel./Fax.

e-mail

julija.nakovska@ugd.edu.mk 

Short CV:

Born on 11.11.1987 in Kochani
Education:

2010  – BA in Economics, Faculty of Economics, University “St. Kiril and Metodij” Skopje, Macedonia.
Scientific papers published in the last 5 years in SCI - Science citation index, indicating the impact factor  

Participation in research projects

Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник

Title of the MSci theses 

Currently being complied with title: “Categorization and standardization of the hospitality” 

Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)

Fist year
1. Conduction of questionnaires and interviews with the local population
2. Collecting information from field and literature
Second year
1. Participation in laboratory research and preparation of gastronomy specialties
2. Participation in realization of the gastronomy exhibit



Истражувачка инфраструктура

Истражувачки капацитети/опрема 
Дадете детален опис на инфраструктурата и опремата која ќе биде на располагање на истражувачите во институциите кои учествуваат во проектот
За извршување на задачите од проектор ќе биде изработен детален акционен план со назначување на лица и временска рамка за реализација на активностите. 
Најголем дел од истражувањето ќе се одвива на терен, преку собирање на податоци, реализација на анкети и интервјуа. Во истражувањето ќе се користи службено возило, како и употребува на опрема за фотографирање и снимање. 
За лабораториските вежби и подготовка на гастрономски специјалите ќе се користи кујната на Универзитетскиот ресторан. 
Во делот на кабинетска работа, ќе се користи компјутер, скенер, печатар, како и телефонски и факс услуги. Финални продукти ќе бидат изработка на флаери, проспекти, ЦД и ДВД, завршна студија и научно – популарна книга.  
По  изработката на тематските фраери, проспекти, завршната студија и стручната научно – популарна книга, ќе следи јавна презентација на тематска  туристичко – гастрономската изложба за Брегалничкиот регион, за што ќе се користат и услуги од центарот за односи со јавноста при УГД.     

Research infrastructure

Facilities available in the Researchers Team’s laboratory (if applicable)
Provide a detailed list of the infrastructure and equipment available and necessary for the proposed research

For the tasks accomplishment detailed strategic plan will be pointing out the people and timeline for the realization of the activities. 

The main part of the research will be done on field through collection of material, conduction of questionnaires and interviews. During the research will be used the official vehicle as well se the use of equipment for taking pictures and recording. 
For the laboratory tasks and preparation of the gastronomy specialties will be used the kitchen of the University Restaurant. 

In the part of cabinet work will be used computers, scanners, printers, as well as telephone and fax services. The final products include preparation of flyers, prospects, CDs and DVDs, final study and scientific popular book.
After the preparation of the thematic flyers, prospects, final study and scientific book public presentation of the thematic tourism-gastronomy exhibit for the basin of Bregalnica river region will be done. For  which will be used the services from the Public Relations Center of University “Goce Delchev”
Финансиски план:

	Трошоци (во МКД)
Бр.

Вид на трошок

Прва година

Втора година

Вкупно

420

Патни и дневни трошоци

60000
60000
120000
421

Трошоци за греење, телекомуникациски трошоци, транспорт и сл.
10000
10000
20000
423

Мала лабораториска опрема, потрошен материјал, други материјали 

60000
60000
120000
424

Поправки и сервисни услуги
20000
20000
40000
425

Договорни услуги

0
0
0
ВКУПНИ ТРОШОЦИ

150000
150000
300000



Financial Plan

	Expenditures (in MKD)

No.

Purpose

First year

Second year

Overall

420

Travel and daily allowances

60000

60000

120000
421

Expenditures for Heating, communication, transport

10000

10000

20000
423

Small laboratory inventory, chemicals, other materials. 

60000

60000

120000
424

Repairment of instruments and servicing

20000

20000

40000
425

Services by contract

0

0

0
TOTAL COSTS

150000
150000
300000



Анекс 1

Наслов на проектот: „Емпириско истражување за вреднување и одржливост на туристичко – гастрономските специфичности на Брегалничкиот регион“
Проект Бр:





Согласност на истражувачите и институциите вклучени во проектот (од сите истражувачи вклучени во проектот - по потреба да се зголеми бројот на соодветните полиња): 
	Главен истражувач:

(Име, потпис и датум)
	Нако Ташков

	Истражувач:

(Име, потпис и датум)
	Никола В. Димитров

	Истражувач:

(Име, потпис и датум)
	Дејан Методијески

	Млад истражувач:

(Име, потпис и датум)
	Душица Санева

	Млад истражувач:

(Име, потпис и датум)
	Наташа Колевска

	Млад истражувач:

(Име, потпис и датум)
	Јулија Наковска 

	Раковидител на институцијата на главниот истражувач 
	Име и презиме, звање: Нако Ташков, д-р

	
	Институција: Факултет за туризам и бизнис логистика 

	
	Потпис и печат

	Раковидител на институцијата на останатите истражувачи
	Име и презиме, звање: Никола В. Димитров, д-р

	
	Институција: Факултет за туризам и бизнис логистика

	
	Потпис и печат


Анекс 2

И  з  ј  а  в  а

Јас 
Проф. д-р Нако Ташков  како главен истражувач, под морална и материјална одговорност изјавувам дека  предложениот научен проект не се финансира од други извори на финансирање.
   Датум





                Потпис

